
Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  sinluv:  230206

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Mgr.  Pavla  Říhová

SMLOUVA  O DŤLO

1/10



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  sinluv:  230206

TATO  SMLOUVA  O DÍLO (dále jen,,Smlouva")  je uzavřena ve smyslu  ustanovení  F3 2586 a I]áSl.
zákona  č. 89/2012 sb., oLíčanský  zákoník,  ve  znění  pozdějšfch  předpisů  (dále jen ,,Občanský

zákoník"),

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:

zastoupenou:

IČO:

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

zástupce  pro  VěCl]á  jednání:

Vršovická  1442/65,  100  10 Praha  lO

Ing.  Janen'i  Šďi'nou,  ředitelem  odboru  druliové  ochrany  a iinplementace

ineziiiárodi'ffcli  závazků

00164801

CNB  Pralia  1

7628001/0710

Mgr.  Jiří  Maclí,  MPA

DÁLE  JEN,,Objednatel"  ČI  TAKÉ,,MŽP"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

A

Mgr.  Pavlou  Říhovou

sídlo:  Na  Ladech  250,  Dolaiíy  iiad  Vltavou,  278  0I

IČO:  01824538

bankovní  spojení:  mBank,  a.s. (nei'ií  plátcem  DPH)

čísloúčtu:  

zapsaná  v živnostenskéin  rejstříku,  úřad  příslušný  podle  íg 71 odst.  2 živnostenského  zákona:  Městský

úřad  Kralupy  nad  Vltavou

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRťJHÉ,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOWTEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

l.l Předmětem  této  Smlouvy  je  povinnost  Zliotovitele  provést  dílo,  kterýin  je  příprava  podkladů

pro aktualizaci  Národnílio  Akčního  Plánu  pro boj s wildlife  kriminalitou  včetiiě  zajištění

souvisejícícli  činností  (dále  jen,,Dílo"),  a to řádně,  bez  vad  a nedodělků.  Podrobná  specifikace

Díla  je  uvedena  v Příloze  č. I této  Smlouvy.

1.2  Předinětei'n  této  SiuThuvy  je  dále  povinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně  a včas

provedené  Dílo  cenu  ve  výši  a za podinínek  stanovených  v článku  3. této  Smlouvy.

2/10



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230206

DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNŤ

2.1 Zliotovitel  je  povinen  realizoyat  Dílo  nejpozději  do 30. 11.  2023.  Zhotovitel  se zavazuje  zahájit

realizaci  Díla  ihned  po nabytí  účiiu'iosti  této Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen  postupovat

v souladu  s podmínkami  a harnnonogramem  dflčích  plnění  uvedeným  v Příloze č. 1 této

Smlouvy.  Konkrétní  termíny  si Smluvní  strany  dohodnou  vždy  s ohledem  na aktuální  potřeby

Objednatele  -  tyto  termíny  jsou  pak  pro  obě  Smluvní  strany  závazné.

2.2  Místem  plnění  je sídlo  Objednatele  i sídlo  Zhotovitele,  obě  uvedená  výše  vtéto  Smlouvě,

nebude-li  mezi  Smluvními  stranami  písemně  ujednáno  jinak.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Celková  cena  za realizaci  Díla  dle čl. l. odst.  l.1 této  Sn'ilouvy  činí  60 000,- Kč (dále jen

,,Cena").  Zhotovitel  není  plátcem  DPH.

3.2

3.3

Cena  bude  Zhotoviteli  uhrazena  bezhotovostním  převodem  v české  iněně  na základě  účetního

dokladu  (dále  jen  ,,Faktura")  vystaveném  Zhotovitelem  po provedení  Díla  jako  celku.

Zhotovitel  je  oprávněn  vystavit  Fakturu  do 7 kalendářních  dní  po převzetí  a akceptaci  Díla

Objednatelem  v souladu  s článkem  4. této  Smlouvy.  Podmínkou  pro  vystaverff  Faktury  je  tedy

řádné  provedení  a předání  Díla  jako  celku  Objednateli.

Faktura  bude  obsahovat  náležitosti  účetního  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991

sb., o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení  Faktury  a její

číslo,  identifikační  údaje  Smluvních  stran,  předmět  této  Smlouvy,  bankovní  spojení,

fakturovanou  částku) a bude mít náležitosti  obchodní  listiny  dle ífi 435 0bčanského  zákoníku.
Faktura  bude  označena  evidenčním  číslem  této  Smlouvypřiděleným  z Centráln'í  evidence  smluv

Objednatele:  230206  (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).

3.4 Faktura  bude  zaslána  v listinné  podobě  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele  ve  tvaru:

Ministerstvo  životního  prostředí,  Odbor  druhové  ochrany  a implementace  mezinárodních

závazků,  Vršovická  1442/65,  IOO  10 Praha  10, nebo  elektronicky  do datové  schránky

Objednatele:  9gsaax4.

3.5 Objednatel  je  oprávněn  wátit  Fakturu  zpět  Zhotoviteli  do konce  doby  její  splatnosti,  pokud  bude

obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  či údaje  anebo  pokud  požadované  náležitosti

a údaje  nebude  obsahovat  vůbec.  V takovém  případě  od doručení  opravené  nebo  doplněné

Faktury  Objednateli  počíná  běžet  nová  Ihůta  její  splatnosti.  Objednatel  není  v takovém  případě

v prodlení.

3.6 Splatnost  Faktury  činí  21 kalendářních  dní ode dne  jejího  doručení  Objednateli.  Povinnost

Objednatele  zaplatit  Fakturu  je splněna  odepsáním  fakturované  částky  z účtu  Objednatele.

Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou  probíhat  výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré

cenové  údaje  na Fakturách  budou  v této  měně.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETŤ  DÍLA

4.1 Dílo  bude  Zhotovitelem  plněno  tak,  jak  je  uvedeno  v Příloze  1 této  Smlouvy,  a to bez  vad  a

nedodělků  v místě  sídla  Objednatele,  o černž  Smluvní  strany  pořídí  předávací  protokol.

Předávacf  protokol  buJe  obsahovat  alespoň: označení  předmětuplnění  (předmět  Díla),  označení
a identifikační  údaje  Objednatele  a Zhotovitele,  evidenční  číslo  této Sinlouvy  přidělené  z

Centrální  evidence  smluv  Objednatele  a datum  jejího  uzavření,  prohlášení  Objednatele,  že Dlo

přejímá/akceptuje,  popř.  nepřejímá/neakceptuje,  soupis  provedenýclí  činností,  datum  a místo

3/10



Evidenční  čislo  přidělené  z centráli'ií  evidence  sinluv:  2302(k

sepsáiff,  jinéna  a podpisy  zástupců  Objednatele  a Zliotovitele.  Budou-li  při  předání/akceptaci

Díla  zjištěiiy  vady  a nedodělky,  Objednatel  Dílo  nepřevezine/neakceptuje  a součástí

předávacího  protokolu  bude  'soupis  zjištěiíýcli  vad  a nedodělků  s uvedeníin  lliůty  a způsobu

jejicli  odstraněnď.  Po odstraněií  vad  a nedodělků  uvedenýcli  vpředávacíin  protokolu  vyzve

Zhotovitel  Objednatele  k opětovnéinu  převzetí/akceptaci  Díla.  V  takovéin  případě  bude  sepsán

nový  předávací  protokol  (analogicky  dle  předchozích  vět  tolioto  odstavce),  kteiý  bude  podepsán

oběma  Sinluvi'ffini  stranaini.

4.2  Povinností  Zliotovitele  je  dodat  Dílo  bezvadné,  tzn.  prosté  všeclí  vad  a nedodělků.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1  Způsob  plnění  Smlouvy.  Zliotovitel  je povinen  provést  a předat  Objednateli  Dílo  svým

jménein,  na  svůj  náUad,  na  vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  vujednaných  terinínech.

Objednatel  je  výluči'iým  vlastníkein  Díla,  resp.  jelio  částí  a je  oprávněn  Dílo  bez  oi'nezení  využít

pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svýcl'i  resortnícli  organizací.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli

nebotřetín'i  osobám  v  souvislostí  s plněním,  nedodržerffm  nebo  porušením  poviiu'iostí

vyplývajících  z této  Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platných  právnícli  předpisů.

5.3  Překážky  na straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  neprodleně  oznárnit

jakoukoliv  skutečnost,  která  by  inohla  inít,  byt'  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit

jeho  povinnosti  vyplývající  z této  Sn'ilouvy.  Takovýin  oznámeníi'n  však  Zhotovitel  není  zbaven

poviiuiosti  nadále  p]i'fft  povinnosti  vyplývající  inu  z této  Smlouvy.

5.4 Použití  Díla  Zhotovitelem.  Zliotovitel  se ve sinyslu ustanovení íffi 2633 0bčanského zákoníku

zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti  vzniklých  připhiěi'ií  této  Smlouvy

ani  jakákoliv  data  shroinážděná  v  souvislosti  s plněníin  této  Sinlouvy  k  jinýin  účelům

než  ke splněrff  povinnos'ď  vyplývajících  z této  Sinlouvy,  a žádný  z těchto  výsledků  neposkytne

k užití  žádné  třetí  osobě  bez  předchozího  písemnélio  soul'úasu  Objednatele.  Zhotovitel  se navíc

zavazuje  po předání  Díla  veškerá  data poskytnutá  inu  Objednatelein  v souvislosti  s touto

Sinlouvou  Objednateli  vrátit,  příp.  na pokyn  Objednatele  zničit.

5.5 Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  iná  povinnost  a zavazuje  se řídit  se při  plnění  této  Sinlouvy

pokyny  Objednatele. Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovení fi 2594 odst. l Občanského zákoníku

upozori'iit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není  tímto  ustanoveníin  dotčena.  Zhotovitel

jepovinen  neprodleně  oznámit  ziněnu  telefonu,  faxu  nebo  elektroiťcké  adresy.  Objednatel

na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zliotoviteli  podklady  nutné  pro  řádnou  realizaci  Díla,  a to

jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude  mft  tyto  k dispozici.

5.6 Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  sepři  plnění  této  Smlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré

obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svýin  jednán'ím  nedopustí  nekalé

soutěže  a že při  plnění  této Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích  osob,  ani výsledek

čiru"iosti  Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýinkoliv  způsobemporušovat  práva  třetícli  osob.

5.7 Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při  plněrff  této  Sinlouvy  vzájemně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájeinně  veškerou  součiniiost  nezbytně  nutnou  pro  plnění  této  Smlouvy

a vzájemně  se iďorinovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou  být  významné  pro  plnění  této

Sinlouvy.  Zhotovitel  je  dále  povinen  uinožnit  kontrolu  v místě  plnění  i kontrolu  všech  dokladů

souvisejicích  s realizAcí  Díla,  a to zejinéna  v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb., o finanční

kontrole  ve veřejné  správě  a O Zl]lěllě  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění

4/10



Evidenční  čfslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230206

pozdějších  předpisů,  zákonem  č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolní  řád),  ve znění  pozdějších

předpisů.  Tyto  povinnosti  tiyajíipo  ukončení  této  Sinlouvy.

5.8 Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v pťběhu  plnění  této Smlouvy  i po jejíin  ukončení

zacliovávat  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kteiýcl'i  se dozví  od Objediíatele  v souvislosti

s plněníin  této Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na všechny  zainěstnance

a spolupracovníky  Zhotovitele  a přetrvá  i po skončení  trvání  této  Smlouvy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  umožnit  provést  kontrolu  plnění  dle  této

Smlouvy  kdykoli  po  předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvání  této  Smlouvy.

5.10  Započtení,  postoupení.  Zhotovitel  není oprávněn  bez předchozfho  písemného  souMasu

Objednatele  provádět  jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli  proti  jakýrnkoliv

pohledávkám  Objednatele  vůči  Zhotoviteli,  ani  postupovat  jakákoliv  svoje  práva  a pohledávky

vůči  Objednateli  na třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1 Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plném  rozsahu  seznámil  s obsahem  a povahou  předmětu  plněrff

a že je  způsobilý  k řádnému  a včasnému  provedení  Díla  dle  této  Smlouvy.  Dále  prohlašuje,

že jsou  mu  známy  veškeré  technické,  kvalitativní  a jiné  nezbytné  podrnínky  potřebné  k řádnému

plríění  této  Smlouvy,  a že disponuje  takovýrni  kapacitami  a odbornýini  znalostmi,  které  jsou

třeba  k řádnému  plnění  předinětu  této  Smlouvy.

6.2  Zhotovitel  bude  zliotovovat  Dílo  podle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe,  při  jeho

zhotovování  bude  postupovat  s náležitou  odbomou  péčí,  v souladu  s touto  Smlouvou,  jejírni

přílohami  a dle  pokynů  a požadavků  Objednatele.

6.3 Zhotovitel  prohlašuje,  že  se seznáinil  se všerni  podklady,  které  mu byly  Objednatelem

poskytnuty  a je  si vědom,  že nemůže  v pťběhu  plnění  předmětu  této  Smlouvy  uplatnit  nároky

na úpravu  smluvních  podmínek  (zadánď),  a zavazuje  se provést  Dílo  dle  předaných  podldadů,  v

souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4  Sm1uvnístranyprohlašují,žepředměttétoSm1ouvyneníp1něrffmnemožnýmažetutoSmlouvu

uzavírají  po  pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.

6.5 Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  mu  známo,  že by  bylo  vůči  němu  zahájeno

insolvenční  řízení.  Dále  prohlašuje,  že vůči  němu  nerff  vydáno  žádné  soudní  rozhodnutf,

či rozl'iodnutí  správního,  daňového  či  jiného  orgánu  nebo  rozhodce  na plnění,  které  by  mohlo

být  důvodem  soudní  exekuce  na  majetek  Zhotovitele,  nebo  by  mohlo  mít  jakkoliv  negativní  vliv

na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy,  a že takové  řfzení  nebylo

vůči  němu  zahájeno.

6.6 Zhotovitel  souhlasí  s tím,  aby  Objednatel  po  dobu  trván'í  této  Smlouvy  zpracovával  jeho  osobní

údaje  uvedené  v této  Smlouvě  a údaje  o této  Smlouvě  pro  účely  archivace,  či případné  kontrolní

činnosti  nebo  pro  účely  vyplývající  z právních  předpisů.  Dále  svým  podpisem  uděluje  souhlas

Objednateli  ke zpracovánď  jeho  osobních  údajů  ve výše  uvedeném  rozsahu  a pro  výše  uvedené

účely,  a to po  dobu  nezbytně  nutnou.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1 Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na IXlo  záruku  za jakost  v délce  12 měsíců,

atopočínaje  dnem  převzetf/akceptace  Díla  Objednatelem  jako  celku  dle článku  4. této

Smlouvy.

5/10



Evidenční  číslo  přidělené  z centrálií  evidence  sinluv:  23020tí

7.2  Vady  Díla,  které  se vyskytnou  vzáruční  době,  musí  Objednatel  uplatnit  u  Zhotovitele

bez  zbytečného  odkladu  poté,  co  je  zjistil  nebo  při  náležité  péči  zjistit  i'něl.

7.3 Oznámení  o výskytu  vady  bude  Objednatelein  učiněno  písemně  a doručeno  Zhotoviteli.

V  píseinné  oznámenf  o výskytu  vady  Objednatel  vadu  popíše,  uvede,  jak  se projevuje  a uvede

požadovaný  způsob  odstranění  vady.  Zhotovitel  je  povinen  nastoupit  k odstraněnď  vady  Díla

nejpozději  do  lO kalendářních  dnů oddoručení  písemného  oznáinení  o výskytu  vady

Objednatelem  a vadu  Díla  odstrai'ňt  nejpozději  do  10 kalendářnícli  dnůodedne  doničení

oznáinení  o výskytu  vady  Objednatele,  nebude-li  dohodnuto  mezi  Sn'iluvi'iín'ii  stranan'ú  písen'ině

jinak.

7.4 Je-li  vadiié  plněi'ií  podstatnýin  porušením  této  Sinlouvy,  iná Objediiatel  právo  iia odstranění

vady  opravou  nebo  úpravou  Díla,  na přii'něřenou  slevu  nebo  odstoupenď  od této Sinlouvy.

Sinluvní  straiiy  se doliodly,  že  za  podstatné  poiušení  této  Sinlouvy  zakládající  právo

Objednatele  odstoupit  od  této  Sinlouvy  bude  považováno  zejinéna:

a) prodlení  Zliotovitele  s provedeníin  Díla  o více  než 10 kaleiídářnďch  drff  oproti

dohodnutéinu  terinínu  a/nebo  terinínu  dle  článku  2. a/nebo  Příloby  č. l této  Sinlouvy;

b) prodlerff  Zhotovitele  s odstraněním  vad  a nedodělků  dle  člái'iku  4. odst.  4.1 této  Sinlouvy

o více  než  lO kalendářnďch  di'ff;

c)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněníinvad  v záruči'ií  době  dle  odst.  7.3 tohoto  článku  o více

než IO kalendářnícli  dní;

d) jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  že Dílo  má  určité  vlastnosti,  zejména  vlastnosti

Objednatelein  vymfněné,  anebo  že nei'ná  žádné  vady,  a toto  ujištění  se následně  ukáže

iiepravdivýin.

7.5

7.6

Zliotovitel  je  povinen  provádět  Dílo  v souladu  s touto  Sinlouvou,  požadavky  Objednatele  a v

souladu  s obecně  závaznýini  právnďmi  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinnosti  vyplývající

z této  Sinlouvy  poruší  a nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné  přiiněřené  lhůtě,  jedná  se o podstatné

ponišení  této  Sn'ilouvy  ze strany  Zhotovitele  a Objednatel  iná  právo  od  této  Smlouvy  okainžitě

odstoupit.

Objednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  této  Sinlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zliotovitel:

a) nabízel,  dával,  přijíinal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílein  ovlivnit  cliování

nebojednání  koliokoliv,  at' již  státnďlio  úředníka  nebo  někoho  jinélio,  přímo

nebo  nepřímo,  v zadávacím  řízení  nebo  při  provádění  této  Sinlouvy;  nebo

b) zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelein  ovlivněrff  zadávacího  řízení  nebo  provádění

této  Sn'ilouvy  ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik  kpotlačení

a snďžení  výhod  volné  a otevřené  soutěže.

7.7  Vpřípadě  prodlení  Objednatele  súlu'adou  Faktury  je  Zhotovitel  oprávněn  požadovat

po Objednateli  úhradu  úroku  z prodlenď  z dlužné  částky  ve  výši  stanovené  příslušnými  právnín'ii

předpisy.

7.8 V případě  prodlenď  Zliotovitele  s předáním  Díla  v dohodnutéin  terinínu  či v případě  prodlei'ií

s plněním  oproti  tennínu  dle článku  2. a/nebo  PMlohy  č. 1 této  Sn'ilouvy,  a/nebo  v případě

prodlení  Zhotovitele  s odstraněníin  vad  a nedodělků  zjištěných  při  předání  a převzetí  Díla  (viz

článek  4. odst.  4.1 této  Sinlouvy),  a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad

v záruční  době  dle  odst.  7.4 tolioto  článku  je  Zliotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvi'ií

pokutu  ve výši  0,1 % z Ceny  za každý  i započatý  den  prodlení.

6/10



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  sinluv:  230206

7.9 V  případě  porušení  povinností  Zhotovitele  vyplývajících  z článku  5. (vyjina  odst.  5.8)  a 6. této

Smlouvy  jeZhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  2 % z Ceny

za každý  takový  případ.

7.10  Vpřípaděporušenípovinnostídlečlánku5.odst.5.8tétoSinlouvyjeZliotovitelpovinenuhradit

Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši5  000,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ  takového  porušení.

7.11  Sinluvní  pokuty  jsou  splatné  do 21 kalendářnícli  dní  ode  dne  doručení  výzvy  k  jejicli  zaplacení

Zhotoviteli.  Zaplacerffm  jakékoliv  sinluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  není  dotčena  povinnost

Zhotovitele  nal'u'adit  újmu  vzniklou  Objednateli  porušenín'i  smluvní  povinnosti,

které  se smluvní  pokuta  týká.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné  výši

bez  omedu  na ujednanou  smluvní  pokutu.

7.12  0dstoupení  od této  Smlouvy  musí  být  provedeno  v písemné  formě  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoupením  se závazek  založený  touto  Smlouvou  ziušuje  od počátku  a Sinluvní  strany

se vypořádají  podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.

Účinky  odstoupení  nastávají  okamžikem  doručení  odstoupení  od této  Smlouvy  Zhotoviteli.

Odstoupení  od  této  Smlouvy  se nedotýká  práva  na náhradu  škody  vzniklého  z porušení  sinluvní

povinnosti,  práva  na zaplacení  smluvnď  pokuty  a úroku  z prodlení,  pokud  již  dospěl,  práva  na

náhradu  škody  ani  ujednání,  které  má  vzhledem  ke své  povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po

odstoupení  od této  Smlouvy,  tj. zejména  ani  ujednání  o způsobu  řešení  spoi  a volbě  práva.

Obdobné  platí  i pro  předčasné  ukončení  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

8. TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1 Tato  Sinlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do 30. 11.  2023.

8.2 Před  uplynutím  doby  dle  odst.  8.1 tohoto  článku  lze  tuto  Smlouvu  ukončit  na základě  vzájemné

pfsemné  dohody  obou  Smluvních  stran,  písemnou  výpovědí  této  Smlouvy  ze strany  Objednatele

dle  odst.  8.3  tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle  odst.  8.4  tohoto  článku  nebo  odstouperffm

od  této  Smlouvy  dle  článku  7. odst.  7.4,  7.5 a 7.6  této  Smlouvy,  popř.  dle  příslušných  ustanovení

Občanského  zákoníku.

8.3 Objednatel  je  oprávněn  vypovědět  tuto  Smlouvu  kdykoliv,  a to i bez  udání  důvodu.  Výpověd'

této Smlouvy  musí  být  Objednatelem  učiněna  písemně  a doručena  Zhotoviteli,  přičernž

výpovědní  doba  v délce  20 pracovních  dnů  počíná  běžet  dnem  následujícím  po dni  doručení

písemné  výpovědi  Zhotoviteli.

8.4 Zhotovitel  je  oprávněn  vypovědět  tuto  Smlouvu  kdykoli  v  jejím  průběhu,  pokud  nerff  schopen

plnit  své  povinnosti  zdůvodu  na  straně  Objednatele  (např.  neposkytnutí  součinnosti

Objednatele,  neplnění  povinností  Objednatele).  Výpovědnf  doba  bude  v takovém  pMpadě  činit

20 pracovních  dnů  a počne  běžet  následující  den  po  doručerff  písemné  výpovědi  Objednateli.

8.5  Vpřípadě  předčasného  ukončení  této  Smlouvy  dohodou,  výpovědí  či odstouperffm  jsou

Sinlu'vi  strany  povinny  provést  vypořádání  vzájemných  práv  a povinností  vsouladu

s př"slušnýrni  právními  předpisy.

9. ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1  Tato  Smlouva  a právp  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právním  řádem  České  republiky.

Práva  a povinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí

Občanským  zákoníkem  a předpisy  souvisejícírni.

7/10



Evideiiči'ií  číslo  přiděleiié  z ceiitráliff  evidence  sinluv:  23020s

9.2 Veškeré  pMpadné  spory  vzniklé  inezi  Sinluvníini  stranan'ii  na základě  nebo  v souvislosti  s touto

Sinlouvou  budou  priináriíě  řešeiíy  jednáním  Smluvních  stran.  V  případě,  že tyto  spory  nebudou

vpřiiněřené  době  vyřešeiiy,  budou  k jejicl'i  projednái'ií  a rozhodnutí  příslušné  obecné  soudy

České  republiky.

9.3  Zliotovitel  bezvýluaadně  souhlasí  se zveřejněníi'n  své  identifikace  a plného  znění  této  Sinlouvy

včetně  všecli  cenovýcli  údajů  v souladu  s příslušnýirii  právrffini  předpisy.  Zveřejnění  obsahu

této  Sinlouvy  neinůže  být  považováno  za porušení  povinnosti  n'ilčenlivosti.

9.4  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně

číslovaných  dodatků  podepsanýcli  oběina  Sinluvníini  stranaini.  Ke  změnám  či doplněi'ff

neprovedenýin  píseinnou  foii'nou  se nepřihlíží.

9.5 V případě,  že některé  ustanovení  této Sinlouvy  je nebo  se stane  v budoucnu  neplatným,

neúčinným  či nevyinaliatehiýin  nebo  bude-li  takovýiri  shledáno  příslušným  orgánein,  zůstávají

ostatní  ustanovenď  této  Sinlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takovélio  ustanovení

nebo  z jelio  obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato Sinlouva  uzavřena,  nevyplývá,

že jej  nelze  oddělit  od  ostatního  obsahu  této  Sinlouvy.  Smluvní  strany  se zavazujf  bezodkladně

nahradit  neplatné,  neúčňuié  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této  Smlouvy  ustanovei'iím  jinýin,

které  svýin  obsahein  a smyslein  odpovídá  nejlépe  ustanovení  původnímu  a této Sinlouvě

jako  celku.

9.6 Sinluvní  strany  na sebe  přebírají  nebezpečí  ziněny  okolností  v souvislosti  s právy  a poviiuíostn'ii

sinluvních  stran  vzniklýini  na základě  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  vylučují  uplatnění

ustanoveiff Fg 1765 odst. 1, fi 1766 a 'ffi 2620 0bčanského zákonďku na svůj sinluvní vztal'i
založený  touto  Sinlouvou.

9.7  Nedílnou  součástí  této  Sinlouvy  je  její  Přílol'ia  č. 1 : Detaili'ff  obsah  a plněnď  Díla.

9.8 Tato  Sinlouva  nabývá  platnosti  dnein  jejího  podpisu  oběina  Sinluvními  stranaini  a účinnosti

dnein  jejího  uveřejněi'ff  v Inforinačním  systéinu  Registr  smluv  (dále  jen,,ISRS")  dle  podimnek

stanovených  zejména  zákonein  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podminkách  účinnosti  některých

sinluv,  uveřejňování  těchto  sinluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění

pozdějších  předpisů.  Smluvní  strany  bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněníi'n  této  Sinlouvy  v plnéin

zněrff  včetně  Ceny  a veškerých  inetadat.  Uveřejnění  této  Smlouvy  v ISRS  provede  Objednatel.

9.9 Tato  Sinlouva  je  sepsána  ve 3 vyhotoverffch,  každé  s platností  originálu,  z nichž  2 si ponechá

Objednatel  a l vyhotovení  obdrží  Zhotovitel.  Pokud  zástupci  obou  Smluvních  stran  inají

elektroi'úcký  kvalifikovaný  podpis,  bude  tato  Sinlouva  sepsána  velektronické  formě

s elektronickýin  kvalifikovaným  podpisem  zástupce  každé  Sinluvnď  strany.

Smluvní  strany  prohlašují,  že  tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  urěitou

a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si tuto  Smlouvu  přečetly,  s jejím  obsahem

souhlasí,  což  stvrzujívlastnoručními,  případně  elektronickými  kvalifikovanými  podpisy.

8/10



Evidenční  číslo  přidělené  z centrálnď  evidence  sínluv:  230206

OBJEDNATEL

10 -10- 2023
V  Praze,  dne  .......................,.,,

Česká  republikaíl  Ministerstvo  životního

i'  prostředí

Ing.  Jan  Šíma

ředitel  odboru  druhové  ochrany  a implementace

mezinárodních  závazků

ZHOTOVITEL

IO -10- 2023
V  Praze,  dne  ............................

Mgr.  Pavla  Říhová

9/10



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  sn'iluv:  230206

Příloha  1-  Detailní  obsah  a plněiií  Díla

Obsah Díla.ie rozdělen na 2 dílčí oblasti:

Zpracování  podkladŮ  a příprava  návrhu  opatření  pro  aktualizaci  Národního  Akčního

Plánu  pro  potírání  nelegálního  obchodu  s ohroženými  druhy  živočichů  a rostlin

Při  prfpravě  draftu  I]OVél]O  Národního  Akčního  Plánu  pro potírání  nelegáh'ffho  obcliodu  s

ohroženýini  druhy  živočicliů  a rostlin  bude  přihlédnuto  k revidovanéinu  Akči'ffinu  plánu  EU,

zapracováno  vyhodnocení  končícílio  Národnílio  akčnílio  plánu,  zaslané  návrliy  členů

n'iezirezortní  pracovní  skupiny  a rovněž  bude  zoMedněna  aktuáli'ií  situace  v dané  problematice

v ČR.

0

Příprava  a realizace  školení  vybranýcli  zástupců  orgánů  prosazujících  právo  v oblasti

CITES (ČIŽP, Celní správa, Policie ČR, státní zastupitelství) zaměřenýcli iia Hiráci  s
inforniačiiíni  systéniem  Registr  CITES.

Školení  bude  zainěřeno  na využiti  analytickýcli  služeb  Registru  CITES  pi-o  přípravu  kontrohff

čiiuíosti  a pro účely  prosazování  práva.  Obsalíen'i  školeiff  bude  rovněž  vedei'ií  a využívání

evideiice  přestupků  dle  zákoiía  č. 100/2004  Sb, o oclu-ai'iě  drubů  VOll]ě  žijícícli  živočichů  a plaiiě

rostouďch  rostliií  regulováníin  obchodu  s i'iin'ii  a dalších  opatřeiiícli  k ocl'iraně  těclíto  druhů  a o

zn'iěi'iě  něktei-ýclí  zákonů  (zákoi'i  o obchodování  s o}'u-oženýini  druhy),  ve znění  pozdějšícli

předpisů.  Školení  bude  probíhat  ve spolupráci  s adininistrátorem  Registru  CITES,  odborein

inforinatiky  MŽP  a dodavatelskou  firmori  systému  Předpokládaný  rozsalí  je  3-4  jednodeiu'ff

školeiíí  v průběhu  října  a listopadu  2023  v závislosti  na počtu  přil'ilášených  osob.

Plněi'ff  Díla:

Obsah  plnění Časový  rozsali
Termíny  odevzdání

dílčích  výstupŮ
Finanční  plnění

a) Zpracování  podkladů  a

příprava  návrhu  opatření  pro

aktualizaci  Národního

Akěního  Plánu  potírání

nelegálního  obchodu  s

ohroženými  druhy  živočicliů  a

rostlin

40 000  Kč

Zpracování  podkladů

z vyhodnocei'ff,  zaslaných

návrhů,  EU  AP  ad.

20 hodin 30.  11.2023

Příprava  textu  návrhu  NAP 30 liodin 30.11.2023

b) Příprava  a realizace  školení

k Registru  CITES
20 000  Kč

Přfprava  podkladů  pro

prezentaci
lO hodin 30.10.2023

Realizace  školení 24 hodin 30.11.2023

IO/lO


